

AUDIT CONSULTING ET ASSOCIES

Société par actions simplifiée

au capital de 400 000 €

Siège social : 8 Avenue Dunan - L'Elysée - 83400 HYERES

419 065 388 RCS TOULON

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 28 FEVRIER 2026

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 Août 2025

DEUXIÈME RÉOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 août 2025 s'élevant à 199 950 € de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	199 950 €
A titre de dividendes	24 000 €
Soit 24 € par action	
Le solde	175 950 €

En totalité au compte « **report à nouveau** » qui s'élève ainsi à 954 295 €.

Il est précisé que le montant des revenus distribués au titre de l'exercice clos le 31 août 2025 éligibles à l'abattement de 40 % prévu à l'article 158, 3-2° du Code général des impôts s'élève à 24 000 €, soit la totalité des dividendes mis en distribution.

Le dividende sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

L'Assemblée Générale prend acte que les associés ont été informés que :

Les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques sont soumis l'année de leur versement à un prélèvement forfaitaire unique (PFU) non libératoire de 12,8 % perçu à titre d'acompte, ainsi qu'aux prélèvements sociaux, au taux global de 18,6 % (taux applicable au 1er janvier 2026). Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire de 12,8 % au titre de l'impôt sur le revenu les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50 000 € (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75 000 € (contribuables soumis à une imposition commune). La demande de dispense doit être formulée sous la forme d'une attestation sur

l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement du dividende.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu :

- soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y ont intérêt,
- soit, en cas d'option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %.

Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif. A défaut d'option pour le barème progressif, le PFU s'applique de plein droit.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

Exercice	Dividendes distribués	Revenus éligibles à l'abattement de 40% (CGI, art. 158) (€)	Revenus non éligibles à l'abattement de 40% (CGI, art. 158) (€)
N-1	179 000 €	179 000 €	/
N-2	200 000 €	200 000 €	//
N-3	155 000 €	155 000 €	

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 28 Février 2026

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme

Le Président

Patrick PEROCESCHI

Désignation de l'entreprise : SAS AUDIT CONSULTING

Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois*

1 2

Adresse de l'entreprise 8 Avenue Edmond Dunan

83400 HYERES

Durée de l'exercice précédent*

1 2

Numéro SIRET*

4 1 9 0 6 5 3 8 8 0 0 0 1 1

Néant ☐ *

				Exercice N clos le	N-1
				3 1 0 8 2 0 2 5	3 1 0 8 2 0 2 4
		Brut	Amortissements, provisions	Net	Net
		1	2	3	4
Capital souscrit non appelé (I)	AA				
	AB		AC		
Frais d'établissement *	CX		CQ		
	AF	24 627	AG	20 752	3 875
Frais de développement *	AH	485 215	AI	485 215	428 715
Concessions, brevets et droits similaires	AJ		AK		
Fonds commercial (1)	AL		AM		
Autres immobilisations incorporelles	AN		AO		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AP	287 766	AQ	219 675	68 090
Terrains	AR		AS		89 607
Constructions	AT	95 625	AU	65 919	29 706
Installations techniques, matériel et outillage industriels	AV		AW		31 626
Autres immobilisations corporelles	AX	3 000	AY	3 000	
Immobilisations en cours	CS		CT		231 570
Avances et acomptes	CU		CV		
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	BB		BC		
Autres participations	BD	117 200	BE	117 200	17 200
Créances rattachées à des participations	BF		BG		
Autres titres immobilisés	BH	236 565	BI	236 565	2 388
Prêts	BJ	1 249 996	BK	306 346	943 651
Autres immobilisations financières*	BL		BM		
TOTAL (II)	BN		BO		
Matières premières, approvisionnements	BP		BQ		
En cours de production de biens	BR		BS		
En cours de production de services	BT	3 940	BU	3 940	6 226
Produits intermédiaires et finis	BV	5 894	BW	5 894	2 573
Marchandises	BX	545 495	BY	49 738	495 756
Avances et acomptes versés sur commandes	BZ	13 945	CA	13 945	437 838
Clients et comptes rattachés (3)*	CB		CC		226 863
Autres créances (3)	CD	210 000	CE	210 000	
Capital souscrit et appelé, non versé	CF	219 181	CG	219 181	100 000
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)	CH	43 387	CI	43 387	234 853
Disponibilités	CJ	1 041 841	CK	49 738	992 103
Charges constatées d'avance (3)*	CW				1 059 334
TOTAL (III)	CM				
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CN				
Primes de remboursement des obligations (V)	CO	2 291 838	IA	356 084	1 935 754
Ecart de conversion actif* (VI)					1 862 848
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)					
Renvois : (1) Dont droit au bail		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		CP	(0)
Clause de réserve de propriété *		Stocks :		(3) Part à plus d'un an : CR	
Immobilisations :		Créances :			

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

Cagid Quatre

Désignation de l'entreprise : SAS AUDIT CONSULTING

Néant ☐ *

			Exercice N	Exercice N-1
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :400.000.....)	DA	400 000	400 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	DB	8 159	
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	DC		
	Réserve légale (3)	DD	40 000	40 000
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)	DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)	DG		
	Report à nouveau	DH	778 345	775 870
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	199 950	183 476
	Subventions d'investissement	DJ		
	Provisions réglementées *	DK		
	TOTAL (I)	DL	1 426 455	1 399 345
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM		
	Avances conditionnées	DN		
	TOTAL (II)	DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP		
	Provisions pour charges	DQ		
	TOTAL (III)	DR		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS		
	Autres emprunts obligataires	DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	25 691	107 282
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)	DV	81 365	14 467
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW	10 204	6 808
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	97 360	83 306
	Dettes fiscales et sociales	DY	229 919	198 900
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	1 500	
	Autres dettes	EA	8 384	2 748
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB	54 875	49 991
	TOTAL (IV)	EC	509 299	463 502
	Ecart de conversion passif * (V)	ED		
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	1 935 754	1 862 848
RENNVOIS	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital	1B		
	(2) Dont { Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
	{ Ecart de réévaluation libre	1D		
	{ Réserve de réévaluation (1976)	1E		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF		
	(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	509 299	437 832
	(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

EXEMPLAIRE A CONSERVER PAR LE DECLARANT

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

- PRINCIPES GÉNÉRAUX -

(Art. 831-1)

Mention du règlement comptable

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Dérogations

L'entité ne déroge pas aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La durée de l'exercice comptable est de 12 mois.
La date de clôture de l'exercice est le 31/08/2025

Liste des principales méthodes

- L'évaluation des stocks se fait par **Coût moyen unitaire pondéré (CUMP)**, conformément à l'article **213-34 du PCG**.
- Les fonds commerciaux ne sont pas amortis sur 10 ans, conformément à l'article **214-3 du PCG**.
- La durée d'usage est utilisée pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations incorporelles et corporelles, conformément à l'article **214-13 du PCG**.

Événements post-clôture

NEANT

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Informations significatives

TUP de la filiale AFC au 1er septembre 2024

- CHANGEMENTS COMPTABLES -

(Art. 831-2)

Changement d'estimation

NEANT

- MOUVEMENTS IMMOBILISATIONS, AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS -

(Art. 832-1)

Etat des immobilisations

	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	21 134	3 493		24 627
Fonds commercial	428 715	56 500		485 215
Immobilisations corporelles				
Constructions	297 280	1 330	10 844	287 766
Installations générales, agencements, aménagements divers	3 692			3 692
Matériel de bureau et matériel informatique	65 401	11 188	10 287	66 302
Mobilier	24 187	2 317	873	25 631
Autres immobilisations corporelles		3 000		3 000
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	19 588	336 159	1 982	353 765
TOTAL GENERAL	859 995	413 986	23 985	1 249 996

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Etat des amortissements

	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	18 725	2 027		20 752
Immobilisations corporelles				
Constructions	207 673	19 605	7 603	219 675
Installations générales, agencements, aménagements divers	3 692			3 692
Matériel de bureau et matériel informatique	43 100	10 963	10 287	43 776
Mobilier	15 441	3 883	873	18 451
TOTAL GENERAL	288 630	36 478	18 762	306 346

	Durée d'utilisa- tion ou taux d'amor- tissement*	Mode d'amortissement
Frais d'établissement	5 ans	Linéaire
Immobilisations incorporelles		
Frais de développement	5 ans	Linéaire
Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques	5 à 10 ans	Linéaire
Droit au bail		Non amortissable
Fonds commercial	10 ans	Linéaire
Autres immobilisations incorporelles	5 à 10 ans	Linéaire
Immobilisations corporelles		
Terrains		Non amortissable
Agencements et aménagements de terrains	10 à 20 ans	Linéaire
Constructions	20 à 50 ans	Linéaire
Constructions sur sol d'autru	10 à 30 ans	Linéaire
Installations techniques, matériels et outillages industriels	5 à 10 ans	Linéaire
Installations générales, agencements, aménagements divers	5 à 10 ans	Linéaire
Matériel de transport	4 à 5 ans	Linéaire
Matériel de bureau et matériel informatique	3 à 5 ans	Linéaire
Mobilier	5 à 10 ans	Linéaire
Autres immobilisations corporelles	5 à 10 ans	Linéaire

*Indiquer, le cas échéant, la fourchette retenue (ex 3 à 10 ans)

Etat des dépréciations

	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur immobilisations incorporelles					
Sur immobilisations corporelles					
Sur titres mises en équivalence					
Sur titres de participation					
Sur autres immobilisations financières					
Sur stocks et en cours					
Sur comptes clients	56 751	24 461	31 474		49 738
Autres provisions pour dépréciation					

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

TOTAL	56 751	24 461	31 474		49 738
-------	--------	--------	--------	--	--------

- PRÉC. POSTES IMMO., AMORTISSEMENTS ET DÉPRÉCIATIONS -

(Art. 832-2)

Immobilisations - Augmentations de l'exercice

	Ventilation des augmentations				
	Virements		Entrées		
	De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Immobilisations incorporelles					
Concessions et droits similaires			3 493		
Fonds commercial			56 500		
Immobilisations corporelles					
Constructions			1 330		
Matériel de bureau et matériel informatique			11 188		
Mobilier			2 317		
Autres immobilisations corporelles			3 000		
Immobilisations financières					
Autres immobilisations financières			336 159		
TOTAL GENERAL			413 986		

Immobilisations - Diminutions de l'exercice

	Ventilation des diminutions				
	Virements		Sorties		
	De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Constructions			10 844		
Matériel de bureau et matériel informatique			10 287		
Mobilier			873		
Immobilisations financières					
Autres immobilisations financières			1 982		
TOTAL GENERAL			23 985		

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Amortissements - Dotations de l'exercice

	Ventilation des dotations			
	Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon mode linéaire	Sur éléments selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles				
Concessions et droits similaires		2 027		
Immobilisations corporelles				
Constructions		19 605		
Matériel de bureau et matériel informatique		10 963		
Mobilier		3 883		
Immobilisations financières				
TOTAL GENERAL		36 478		

Amortissements - Diminutions de l'exercice

	Ventilation des diminutions		
	Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles			
Immobilisations corporelles			
Constructions		7 603	
Matériel de bureau et matériel informatique		10 287	
Mobilier		873	
Immobilisations financières			
TOTAL GENERAL		18 762	

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

- PRÉCISIONS SUR LES STOCKS ET EN-COURS -
(Art. 832-7)

Stocks et en-cours

	A la fin de l'exercice	Au début de l'exercice	Variation des stocks	
			Augmentation	Diminution
Marchandises				
- Marchandises revendues en l'état	3 940	6 226		2 286
Approvisionnements				
TOTAL I	3 940	6 226		2 286
Production				
Production en cours				
TOTAL	3 940	6 226		2 286

Dépréciations des stocks et en-cours

Néant

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Coûts d'emprunt incorporés dans le coût des stocks et en-cours

Néant

- DÉPRÉCIATIONS DE L'ACTIF CIRCULANT-

(Art. 832-8)

Provision pour risque de non recouvrement des créances douteuses

- ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE -

(Art. 832-9)

Etat des échéances des créances

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	236 565	0	236 565
Clients douteux ou litigieux	59 686	59 686	
Autres créances clients	485 809	485 809	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	752	752	
Taxe sur la valeur ajoutée	9 079	9 079	
Débiteurs divers	4 114	4 114	
Charges constatées d'avance	43 387	43 387	
TOTAL	839 391	602 826	236 565

- CAPITAUX PROPRES -

(Art. 832-11)

Actions et parts sociales émises pendant l'exercice

Actions / parts sociales	Valeurs nominales en euros	Nombre à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Nombre à la clôture de l'exercice
ACTIONS	400.00	1 000			1 000

Nombre et valeur des actions / parts sociales par catégorie

	Nombre d'actions / parts sociales	Valeur nominale	Commentaires/Droits conférés
Actions ordinaires	1 000	400	
TOTAL	1 000		

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Tableau de variation des capitaux propres

	Montant à l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat de l'exercice N-1	Distribution de dividendes	Augmentation de capital
Capital	400 000			
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Ecart de réévaluation				
Ecart d'équivalence				
Réserve légale	40 000			
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	775 870	2 476		
Résultat de l'exercice	183 476		181 000	
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
Total des capitaux propres	1 399 345	2 476	181 000	

	Réduction de capital	Résultat de l'exercice	Autres (à préciser)	Montant à la clôture de l'exercice
Capital				400 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport			8 159	8 159
Ecart de réévaluation				
Ecart d'équivalence				
Réserve légale				40 000
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau				778 345
Résultat de l'exercice				199 950
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
Total des capitaux propres			8 159	1 426 455

ANNEXE

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

- ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE -

(Art. 832-15)

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice

	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	20	20		
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	25 671	25 671		
Fournisseurs et comptes rattachés	97 360	97 360		
Personnel et comptes rattachés	44 031	44 031		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	66 448	66 448		
Impôts sur les bénéfices	9 078	9 078		
Taxe sur la valeur ajoutée	99 304	99 304		
Autres impôts taxes et assimilés	10 994	10 994		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	1 500	1 500		
Groupe et associés	81 430	81 430		
Autres dettes	8 384	8 384		
Produits constatés d'avance	54 875	54 875		
TOTAL	499 095	499 095		
Emprunts remboursés en cours d'exercice	81 532			

- PRÉCISIONS SUR LES DETTES -

(Art. 832-16)

- PRÉCISIONS SUR CERTAINS POSTES DE PASSIF -

(Art. 832-17)

Des précisions sont apportées dans l'annexe sur la nature et le rythme de reprise en résultat de certains éléments

	Nature	Rythme de reprise en résultat
Produits constatés d'avance	HONORAIRES FACTURES D AVANCE	N+1

Les écarts de conversion et différences d'évaluation - actif sont évalués à hauteur de

Nature	Montant
--------	---------